
Rada Gminy Miedźno
Sesja

Protokół nr XIX/2020
XIX Sesja w dniu 15 października 2020 
Nagranie z posiedzenia dostępne jest na stronie www.miedzno.esesja.pl w zakładce „Transmisje z obrad”.
Obrady rozpoczęto 15 października 2020 o godz. 12:35, a zakończono o godz. 15:06 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Zdzisław Bęben
2. Anna Chudaszek
3. Zbigniew Ciesielski
4. Zbigniew Graj
5. Małgorzata Grzyb
6. Elżbieta Makles
7. Dorota Miśkiewicz
8. Konrad Puchała
9. Ewelina Stobiecka
10. Agnieszka Szczypiór
11. Małgorzata Szymonik
12. Czesław Trzepizur
13. Piotr Wawrzyniak
14. Waldemar Wosiński
15. Mirosław Zielonka
Goście:

1. Agnieszka Związek – Sekretarz
2. Grażyna Borycka – Skarbnik
3. Piotr Korkus – Podinspektor w Referacie Gospodarki Komunalnej 
4. Tomasz Głębocki – Radca prawny

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Miedźno  Zdzisław  Bęben  realizując  czynności  proceduralne  otworzył 
posiedzenie XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Miedźno. Poinformował, że obrady są transmitowane 
i  utrwalane  za  pomocą  urządzeń  rejestrujących  obraz  i  dźwięk.  Powitał  obecnych  radnych  oraz 
pozostałych uczestników obrad. Na sesji obecnych było 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do 
przeprowadzenia  ważnych  wyborów  oraz  podejmowania  prawomocnych  uchwał.  W  związku  z  tym 
przewodniczący Bęben stwierdził prawomocność sesji. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Przewodniczący Bęben zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad.
Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek obrad pod glosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben, Anna Chudaszek, Zbigniew Ciesielski, Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Elżbieta 
Makles, Dorota Miśkiewicz, Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Porządek obrad został przyjęty. Brzmi on następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie diet radnych i sołtysów Gminy Miedźno.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Miedźno.

http://www.miedzno.esesja.pl/


7. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów.

8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad XIX sesji Rady Gminy.

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie diet radnych i sołtysów Gminy Miedźno.
Przewodniczący Bęben omówił projekt uchwały.
Radna Stobiecka powiedziała, że rozumie w obecnej sytuacji epidemiologicznej zwołanie sesji w trybie 
online, ale jej zdaniem organizacja obrad na hali w Ostrowach nad Okszą była dużo lepsza ze względu na 
możliwość  bezpośredniego  kontaktu.  Radni  powinni  mieć  wybór  możliwości  formy  w  jakiej  chcą 
obradować i ona jako przewodnicząca komisji pozostawi ten wybór radnym bez narzucania jej odgórnie. 
Poinformowała o zaplanowanej komisji i poprosiła członków swojej komisji, aby określili się jak chcą 
obradować. 
Wiceprzewodniczący  Graj  powiedział  o  przypadku  gdzie  radni  chcieli  wypłacać  diety  za 
usprawiedliwione nieobecności podczas obrad, a organ nadzoru unieważnił  taką uchwałę.  Wyraził  on 
obawę  o  to,  czy  podejmowana  dzisiaj  uchwała  będzie  zgodna  z  przepisami  prawa.  Poprosił  radcę
o wyjaśnienia.
Mecenas  Głębocki  wyjaśnił,  że  projekt  uchwały  dotyczy  wyłącznie  sołtysów.  Dieta  sołtysa  nie  jest 
wyłącznie dietą za udział w posiedzeniach, ma rekompensować poświęcony czas oraz utracony zarobek 
w związku z pełnieniem tej  funkcji.  Mimo,  że tytuł  uchwały mówi o radnych zmiana  dotyczy tylko 
sołtysów. Nawiązując do wcześniejszej dyskusji dot. organizacji sesji, radca dodał, że w obecnej sytuacji 
i z taką ilością chorych, zapraszanie dodatkowych osób na sesję, w przypadku kiedy ich obecność nie jest 
konieczna  dla  jej  odbycia  się  –  wiąże  się  ze  zwiększeniem ryzyka  zakażenia  dla  obecnych  na  sali. 
Podkreślił raz jeszcze, że zmieniany uchwałą paragraf dotyczy tylko sołtysów, a nie radnych. 
Wiceprzewodniczący Graj podziękował za wyjaśnienie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie diet radnych i sołtysów Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben, Anna Chudaszek, Zbigniew Ciesielski, Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Elżbieta 
Makles, Dorota Miśkiewicz, Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 159/XIX/2020.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 rok.
Skarbnik omówiła projekt uchwały. 
Radna  Stobiecka  powiedziała,  że  środki  z  funduszu  inwestycji  lokalnych  wykorzystać  można  na 
inwestycje  dla  mieszkańców.  Dodała,  że  brakuje jej  współpracy między urzędem gminy,  a  radnymi. 
Radni dopiero na komisji dowiedzieli się o planowanych inwestycjach. O ile z remontem świetlicy na 
Izbiskach  radna  mogłaby  się  zgodzić  to  remont  domków  wa  Władysławowie  jej  zdaniem  nie  jest 
priorytetem.  Jej  propozycja to remont ul.  Topolowej w Ostrowach nad Okszą,  o którym wspominała 
razem z mieszkańcami. 
Wiceprzewodniczący  Graj  powiedział,  że  tego  typu  projekty  warte  ok.  1,5  mln  zł  powinny  trafić
w pierwszej  kolejności  na  komisję  budżetu  i  tam powinny zostać  wyjaśnione  wszelkie  wątpliwości. 
Dodał, że radni zostali postawieni przed faktem dokonanym, kiedy już określono jakie inwestycje będą 
realizowane. W związku z powyższym zgłosił on wniosek o wykreślenie z zał. nr 4 projektu uchwały 
zapisów  dot.  inwestycji  związanych  z  remontem  domków  rekreacyjnych  we  Władysławowie  oraz 
rozbudowy świetlicy w Izbiskach oraz skierowanie uchwały ponownie na komisję budżetu.
Radny Wosiński powiedział, że pieniądze te mogłoby być przeznaczone na budowę wodociągu, o którym 
ostatnio była mowa. 
Sekretarz powiedziała, że jest zdziwiona taką decyzją rady. Dotychczas padały ze strony radnych głosy, 
że inwestycja remontu domków we Władysławowie powinna zostać zrealizowana. Każda zmiana decyzji 
nie jest dobrze odbierana przez społeczeństwo. Odnosząc się do sprawy wodociągu na Nowym Folwarku 
poinformowała,  że  gmina  przekazała  zadania  z  tym  związane  do  Związku  Gmin  ds.  Wodociągów



i  Kanalizacji,  który  przystąpił  do  realizacji  wybranej  koncepcji  w  tym  temacie.  W kwestii  remontu 
domków oraz świetlicy w Izbiskach dodała, że sami radni wcześniej mówili,  że dobrze byłoby zrobić 
takie mieszkania dla naszych partnerów odwiedzających gminę czy inwestorów, aby nie opłacać hoteli. 
Teraz  znów  decyzja  zostaje  zmieniona.  Na  remont  domków  we  Władysławowie  został  opracowany 
projekt pilotażowy.  Jeśli radni nie chcą ich remontować może warto podjąć decyzję o ich sprzedaży.  
Przypomniała, że budynek na Borowej przez zaniedbanie musiał zostać rozebrany. 
Radny Wosiński powiedział, że radni nie chcą blokować żądnych inwestycji, chodzi tylko o zapoznanie 
się na komisji z tym jakie są potrzeby i przedyskutować to. O zamiarze tych inwestycji radni dowiedzieli  
się na kilka dni przed komisją. 
Sekretarz dodała, że budynek w Izbiskach (parter) był wykorzystywany przez Gminną Spółdzielnię pod 
sklep.  Jest  on teraz bardzo zniszczony i  potrzebuje remontu.  Świetlica  ta  jest  wykorzystywana przez 
mieszkańców sołectwa i młodzież, szkoda więc, aby nic z tym nie zrobić. 
Wiceprzewodniczący Graj powiedział, że zdziwiony jest reakcją sekretarz na to, że radni domagają się 
wyjaśnień. Podkreślił, aby ze sobą rozmawiać. Poprosił o przegłosowanie wniosku, który podtrzymuje.
Sekretarz  odpowiedziała,  że  dziwi  ją  to,  że  radni  zmieniają  decyzję,  a  nie  to  co  powiedział 
wiceprzewodniczący. Poprosiła by osobiste komentarze zachował dla siebie. 
Przewodniczący Bęben powiedział, że tez jest zdziwiony dzisiejszym obrotem spraw ze strony radnych. 
Radna Stobiecka powiedziała, że komisje odbywają się średnio raz w miesiącu. Gdyby Przewodniczący 
zadzwonił  i  poinformował,  że  będzie  sesja  zdążyłaby ona  zwołać  komisję,  aby zapoznała  się  z  tym 
projektem  uchwały.  Materiały  zostały  do  eSesji  wrzucone  po  weekendzie.  Poprosiła  ona 
przewodniczącego o wcześniejsze informowanie. 
Skarbnik  powiedziała,  że  radni  wiedzieli  wcześniej  o  tych  środkach,  wnioski  o  przyznanie  wsparcia 
można składać było do 10 sierpnia br. Inwestycje zostały wyłonione także w oparciu o dotychczasowe 
rozmowy i pytania radnych. Od czegoś trzeba zacząć.  Obiekty komunalne,  które mają służyć gminie 
wymagają remontu. 
Wiceprzewodniczący Graj powiedział, że chodzi tylko o możliwość dyskusji. 
Głosowano wniosek w sprawie:
Wniosek radnego Graja dot. wykreślenia z zał. nr 4 projektu uchwały zapisów dot. inwestycji związanych 
z remontem domków rekreacyjnych we Władysławowie oraz rozbudowy świetlicy w Izbiskach oraz 
skierowanie uchwały ponownie na komisję budżetu. 
Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (9)
Anna Chudaszek, Zbigniew Ciesielski, Zbigniew Graj, Elżbieta Makles, Konrad Puchała, Ewelina 
Stobiecka, Małgorzata Szymonik, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński
PRZECIW (5)
Zdzisław Bęben, Małgorzata Grzyb, Dorota Miśkiewicz, Agnieszka Szczypiór, Czesław Trzepizur
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Mirosław Zielonka
Pomimo deklaracji przeciw Radna Makles zmieniła swój głos z „przeciw” na „za” wnioskiem. 
Mecenas  Głębocki  wyjaśnił,  że  przegłosowany wniosek sprawia,  że  w pozostałym zakresie  uchwała 
powinna zostać przyjęta. Zgodnie z wnioskiem usuwa się zapisy paragrafu 4 dotyczące proponowanych 
inwestycji.  Wyjaśnił,  jak będzie wyglądać projekt uchwały po przegłosowanej  zmianie.  Poprosił,  aby 
skarbnik  doprecyzowała  zmiany  finansowe  spowodowane  wnioskiem  wiceprzewodniczącego  Graja. 
Skarbnik powiedziała, że potrzebuje przerwy, aby dostosować projekt do przegłosowanych zmian. 
Przewodniczący Bęben zarządził przerwę o godzinie. 13.41.
Obrady wznowiono o godzinie 14.15.
Skarbnik omówiła wprowadzone zmiany.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 rok - po zmianie. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (12)
Anna Chudaszek, Zbigniew Ciesielski, Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Elżbieta Makles, Konrad 



Puchała, Ewelina Stobiecka, Małgorzata Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar 
Wosiński, Mirosław Zielonka
PRZECIW (1)
Agnieszka Szczypiór
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Zdzisław Bęben
NIEOBECNI (1)
Dorota Miśkiewicz
Uchwała otrzymała nr 160/XIX/2020. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030.
Skarbnik omówiła projekt uchwały. 
W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław Bęben, Anna Chudaszek, Zbigniew Ciesielski, Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Elżbieta 
Makles, Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Dorota Miśkiewicz
Uchwała otrzymała nr 161/XIX/2020. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Miedźno.
Podinspektor Korkus odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.
W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (13)
Zdzisław Bęben, Zbigniew Ciesielski, Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Elżbieta Makles, Konrad 
Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr 
Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
BRAK GŁOSU (1)
Anna Chudaszek
NIEOBECNI (1)
Dorota Miśkiewicz
Uchwała otrzymała nr 162/XIX/2020. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów.
Podinspektor Korkus odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.
W związku z brakiem pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław Bęben, Anna Chudaszek, Zbigniew Ciesielski, Zbigniew Graj, Małgorzata Grzyb, Elżbieta 
Makles, Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka



NIEOBECNI (1)
Dorota Miśkiewicz
Uchwała otrzymała nr 163/XIX/2020. 
8. Wolne wnioski.
Radny Trzepizur powiedział, że przyglądając się punktowi 4 porządku obrad ma wrażenie, że radni chcą, 
aby z funduszu „covidowego” skorzystały wybiórczo pewne jednostki, a nie cała gmina. Nikt nie myśli
o mniejszych miejscowościach. Na gminie istnieją nie tylko 3 miejscowości. Poprosił, aby mieć to na 
uwadze. 
Radna Szymonik poprosiła, aby konsultować z komisjami zwoływanie sesji nadzwyczajnych. Pozwoli to 
uniknąć sytuacji takiej jak dzisiaj. 
Przewodniczący Bęben także poprosił przewodniczących komisji, aby kontaktowali się z nim. Podkreślił, 
że powinno się wzajemnie szanować.
Wiceprzewodniczący Graj nawiązał do zawiadomienia o obradach sesji. Powiedział, że nie może być tak, 
że dowiaduje się on o sesji od osób trzecich. Do skrzynki pocztowej wrzuca się zawiadomienia, a nie ma 
do nich dołączonych projektów uchwał.  Nadmienił,  że dokumenty w aplikacji  eSesja zostały dodane 
dopiero  w  poniedziałek.  Dodał,  że  skutecznym  zawiadomieniem  będzie  powiadamianie  radnych  na 
telefon - SMS. Nie każdy nosi ze sobą tablet i codziennie sprawdza aplikacje eSesja. Poprosił o skuteczne 
zawiadomienie radnych.
Przewodniczący Bęben powiedział, że jest to sesja nadzwyczajna i może ona zostać zwołana w krótszym 
terminie. 
Wiceprzewodniczący  Graj  powiedział,  że  w  momencie  otrzymania  zawiadomienia  nie  było 
udostępnionych projektów uchwał. 
Mecenas  Głębocki  powiedział,  że  żaden  komunikator  elektroniczny  nie  daje  gwarancji  skutecznego 
powiadomienia adresata. Dodał, że radni oprócz zawiadomienia o sesji powinni mieć także dołączony 
porządek obrad oraz projekty uchwał. 
Wiceprzewodniczący Graj doprecyzował, że chodzi mu o wysyłanie informacji o sesjach poprzez SMS. 
Jego zdaniem jest to najskuteczniejszy sposób powiadomienia. Poprosił, aby uchwały w systemie eSesja 
nie były wprowadzane z opóźnieniem. 
Skarbnik wyjaśniła, że 7 października radca pełnił dyżur w urzędzie i uchwały zostały zaparafowane. 
Pracownik Biura Rady wprowadził je do systemu następnego dnia.
Radca prawny wyjaśnił,  że urząd dokłada starań,  aby radni mogli  zapoznać się z projektami uchwał.
W kwestii  powiadomienia  SMS powiedział,  że  to  jest  kwestia  techniczna  i  o  tym,  czy urząd z  tego 
skorzysta zdecyduje przewodniczący. 
Radna  Stobiecka  powiedziała,  że  na  ostatnią  komisję  budżetu  zaprosiła  pełnomocników  ds.  polityki 
rodzinnej  Wojciecha  Tałajczyka  oraz  pełnomocnika  ds.  bezpieczeństwa  Leszka  Idasza.  Zaproszenie 
przyjął tylko pan Leszek Idasz (pan Wojciech Tałajczyk nie mógł uczestniczyć w tym dniu). Jednak nie 
jest  ona  usatysfakcjonowana  z  przebiegu  komisji.  Pełnomocnik  Idasz  odczytał  pismo  od  Wójta, 
informujące  o  braku  podstaw  prawnych  do  żądania  takiego  sprawozdania.  Dodała,  że  jako 
przewodnicząca  prosiła  o  krótką  pisemną  informację  z  działalności  pełnomocników.  Odczytała  treść 
pisma jakie skierowała do pełnomocnika ds. bezpieczeństwa oraz treść odpowiedzi jaką otrzymała od 
Wójta Gminy. Podkreśliła, że pełnomocnik ds. bezpieczeństwa poinformował bardzo ogólnie o swoich 
zadaniach.  Dodała,  że jej  celem było  pokazanie mieszkańcom,  którzy są podatnikami  jakie  działania 
podejmują pełnomocnicy.  Następnie radna odczytała  treść swojej  interpelacji  dotyczącej  odwodnienia
ul. Zakładowej i Parkowej w Ostrowach nad Okszą. 
W dalszej części przewodniczący Bęben odczytał informację o pismach jakie wpłynęły do Biura Rady
w okresie międzysesyjnym. 
Radna Szymonik zapytała czy w przetargu dotyczącym odbioru odpadów komunalnych ujęte zostanie to, 
że mieszkańcy dostaną worki na śmieci. 
Podinspektor  Korkus  odpowiedział,  że  mieszkańcy  w  dalszym  ciągu  będą  musieli  zaopatrywać  się
w worki samodzielnie. 
Przewodniczący Bęben przypomniał, jakie problemy były kiedy firma dostarczała mieszkańcom worki. 
Podkreślił,  że  jego zdaniem obecne  rozwiązanie  jest  lepsze.  Mieszkaniec  kupuje worki  we własnym 
zakresie, a firma powinna odebrać każdą wystawioną ilość. 
Podinspektor Korkus powiedział,  że gdyby firma miała dostarczać worki zapewne spowodowałoby to 
wzrost ceny.
Sekretarz  dodała,  że  podczas  wcześniejszych  rozmów  radni  chcieli  obniżenia  kosztów  za  odbiór 



odpadów. Przedstawiona została wtedy kalkulacja, która ujmowała kosze nie będące własnością firmy 
oraz właśnie samodzielny zakup worków, co ma wpływ na ostateczną ceną za odbiór odpadów. 
9. Zakończenie obrad XIX sesji Rady Gminy.
W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  sesji,  Przewodniczący  Rady Gminy  Miedźno  Zdzisław 
Bęben zamknął posiedzenie XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Miedźno.
Sesję zakończono o godz. 15.06.

Przewodniczący
Rada Gminy Miedźno
(-) Zdzisław Beben

Przygotował(a): Joanna Dąbrowska
Anna Kuras 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


